
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA – CCG 

CURSO DE GEOGRAFIA - MODALIDADE LICENCIATURA 
 

Portaria Nº 01/2016 
 

A Coordenadora do Curso de Graduação em Geografia - CCG, do Centro de 

Ciências Humanas e Letras - CCHL da Universidade Federal do Piauí - UFPI, no uso de 

suas atribuições legais e considerando as regras para Conclusão do Curso de Geografia - 

Modalidade licenciatura, 

 

RESOLVE: 

Designar Banca de Avaliação de Trabalho de Conclusão de Curso constituída 

pelos professores: Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana (presidente), Profa. Ma. 

Silvana de Sousa Silva (membro) e Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista 

(membro), para em sessão pública, examinar no dia 26/07/2016 às 09hs, na sala de aula 

317 do CCHL, o Trabalho de Conclusão de Curso TCC de Geografia, sob o título: O USO 

DO APLICATIVO GOOGLE MAPS NO PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM DA 

GEOGRAFIA ATRAVÉS DA LINGUAGEM CARTOGRÁFICA, de autoria do(a) Graduando(a) 

WILLIAMY SOUSA COSTA. 

 
Publique-se e Cumpra-se. 
 

                                   Teresina-PI, 25 de Julho de 2016. 

 
 
 
Coordenador(a) do Curso de Geografia – CCG 

 


